
cLFL.  

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 0112023-SEAGISRP 

Pregão Eletrônico n° PE 01/2023-SEAG/SRP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL 
NATURAL E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO --PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Aos 19 (dezenove) dias do mês de janeiro do ano de 2023, às 09:00hs (nove horas), a Prefeitura Municipal 
de Viçosa do Ceará/CE, CNPJ 10.462.497/000kI3, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido 
pela pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela equipe de apoio formada pelo Sr. 
Antônio Francisco do Nascimento e pela Sra. Mayara Silva Cavalcante, com o objetivo do REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL NATURAL E GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

KARINE DA COSTA OLIVEIRA, CPF/CNPJ: 28.975.806/0001-14, ME/EPP: Sim 
RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16, ME/EPP: Sim 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA, CI'F/CNPJ: 38.138.754/0001-85, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - VASILHAMES PARA ÁGUA MINERAL (GALÃO), COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. 
COM  VALIDADE DE TRÊS ANOS A PA 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 

Empresa: KARINE DA COSTA OLIVEIRA 
COF/CNPJ :28.975.806/0001-14 

' 	Data Registro Oferta: 18/01/2023 
Hora Registro Oferta: 18:52:32 
Valor da Oferta:25,00 
Marca do Produto: STARPLASTICOS 
Motivo da Desclassificação:6.3.8. (apresentou fora do prazo de validade);6.5.8. (não apresentou): restando 
inabilitado conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital 

Empresa: RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
COF/CNPJ:12.622.231/0001 -16 
Data Registro Oferta: 18/01/2023 
Hora Registro Oferta: 15:14:55 
Valor da Oferta: 25,00 
Marca do Produto: SEIVA 
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:2.5.2. (não apresentou 
comprovação de atividade compatível com os itens 03 e 04 do objeto desta licitação);6.4.3.3. (apresentou fora 
do prazo de validade);6.6. I. (não apresentou Atestado de Capacidade Técnica compatível com os itens 03 e 
04 do objeto desta licitação); restando inabilitado conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital 

Rua José Joaquim de Carvalho. n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



P R E F E 1 1 U R A D E i 

VICUSPU 9 C1PRn 
COPROMISSO COM O POVO 

!, 

ct 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do  
Lance 

KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 19/01/2023 09:34:08 24,00 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 1  19/01/2023 1 	10:09:49 1 20,40 

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 

'Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso  

Motivação 

De acordo com o art. 48, § 3°, da 
Lei de Licitações quando todos 
os licitantes forem inabilitados 
ou todas as propostas forem 
desclassificadas, a administração 

KARINE DA COSTA 
poderá fixar aos licitantes o 

OLIVEIRA 
28.975.806/0001-14 19/01/2023 14:26:35 prazo de oito dias úteis para a 

apresentação de nova 
documentação ou de outras 
propostas escoimadas das causas 
referidas neste artigo, facultada, 
no caso de convite, a redução 

-____________________ ___________________ ___________ __________ deste prazo para três dias úteis. 

Jul2amento 
IF 	Nome Julgador 

Data 
Julgamento 

Hora Decisão 
Julgamento  

Justificativa 

VI- DA CONCLUSÃO: Assim, ante o 
acima exposto, DECIDO: 1) Desta 
forma, NÃO CONHECER das razões 
recursais da empresa KARINE DA 
COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ 
n°28.975.806/0001-14, uma vez que 
não atendeu aos pressupostos das 

Flavia Maria 07/02/2023 17:00:45 Deferido exigências dos itens 8.2.e 8.3 do edital 
Carneiro da Costa c/c art. 44, § 1° do Decreto Federal n°. 

10.024/2019 pela ausência dos 
requisitos formais de admissibilidade. 
Viçosa do Ceará /CE, em 07 de 
fevereiro de 2023. FLÁ VIA MARIA 
CARNEIRO DA COSTA Pregoeira 
Oficial Município de Viçosa do Ceará 
Com base no Art. 13, inciso IV, do 
Decreto Federal n ° . 10.024/2019 e suas 
alterações, RATIFICAMOS o 

Adriano Silva dos 07/02/2023 17:40:14 Indeferido 
julgamento da Pregoeira do Município 

Santos de Viçosa do Ceará, principalmente no 
tocante ao não conhecimento do recurso 
da licitante KARINE DA COSTA 
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n° 

1V 

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 

	

'li 



,Jv P4 

lURA DE, 

A DOC III CO MPROMISSO COMO POVO 

VA M, 

rifi ( 

o k)Lfl a. FL°_........ 

Nome Julgador 	
Data 

Julgamento 
Hora 

Decisão 
Julgamento  Justificativa 

28.975.806/0001-14, pela ausência dos 
requisitos de admissibilidade. Por 
entendermos não condizentes com as 
normas legais e editalícias, quanto aos 
procedimentos processuais e de 
julgamento do Pregão Eletrônico n° PE 
01/2023-SEAG, objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA 
MINERAL NATURAL E GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. De 
modo a preservar-se a legislação 
competente, e os princípios norteadores 
da atividade administrativa, tais quais o 
da legalidade, igualdade, 
impessoalidade, moralidade, vinculação 
ao instrumento convocatório e 
julgamento objetivo. Sendo o que nos 
consta, subscrevemo-nos. 

Lote 2- ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 
POLIPROPILENO, TAMPA DE PRESSÃO E LACRE, 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificaçâo(ões): 
Empresa: KARINE DA COSTA OLIVEIRA 
COF/CNPJ:28.975 .806/0001-14 
Data Registro Oferta: 18/01/2023 
Hora Registro Oferta: 18:54:32 
Valor da Oferta:9,00 
Marca do Produto: ACACIA 
Motivo da Desclassificação:6.3.8. (apresentou fora do prazo de validade);6.5.8. (não apresentou); restando 
inabilitado conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital 

Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
COF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 18/01/2023 
Hora Registro Oferta: 15:15:23 
Valor da Oferta:9,00 
Marca do Produto: SEIVA 
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:2.5.2. (não apresentou 
comprovação de atividade compatível com os itens 03 e 04 do objeto desta licitação);6.4.3.3. (apresentou fora 
do prazo de validade);6.6. I. (não apresentou Atestado de Capacidade Técnica compatível com os itens 03 e 
04 do objeto desta licitação); restando inabilitado conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital 

1 

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473. Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



TU R A D Ei 

DOc1iIIIIII !OMISSO COM O POVO 

.A í;•, 1  

c.  

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

KARINEDA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 19/01/2023 09:39:41 8,90 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 3- VASILHAME DE GÁS LIQUEFEITO DE 13KG VASILHAME VAZIO, PARA ENVASAR GAS 
LIQUEFEITO DE PETROLEO(GLP), T 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 

" Empresa: KARINE DA COSTA OLIVEIRA 
COF/CNPJ:28.975 .806/0001-14 
Data Registro Oferta: 18/01/2023 
Hora Registro Oferta: 18:56:06 
Valor da Oferta:350,00 
Marca do Produto: MANGELS 
Motivo da Desclassificação:63.8. (apresentou fora do prazo de validade);6.5.8. (não apresentou); restando 
inabilitado conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital 

Empresa: RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 
COF/CNPJ:38. 138.754/0001-85 
Data Registro Oferta: 19/01/2023 
Hora Registro Oferta:08:36:32 
Valor da Oferta:300,00 
Marca do Produto: SUPERGAS 
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.3.7. (apresentou fora do 
prazo de validade, ou seja, vencido em 09/10/2022);6.5.1. (não apresentou);6.5.3. (não apresentou);6.5.8. 
(não apresentou); restando inabilitado conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 19/01/2023 09:46:32 298,00 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP 

38.138.754/0001-85 19/01/2023 09:49:26 297,99 
LTDA  
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 19/01/2023 09:50:21 297,00 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP 38.138.754/0001-85 19/01/2023 09:50:44 296,99 
LTDA  
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 19/01/2023 09:54:13 296,00 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 19/01/2023 10:10:23 221,00 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP 

38.138.754/0001-85 08/02/2023 09:03:39 220,90 
LTDA  

1 
Rua José Joaquim de Carvalho, no 473, Centro - CE?. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 	

íVÊ2\\` 



E".. 	PREFEITURA DE 

vi USQUOCIPRN 
COMPROMISSO COMO POVO 

1 
c. FL. 

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso  

Motivação 

SR PREGOEIRO, FOI 
ANEXADO ATESTADO DE 
CAPACIDADE, CNPJ E 
INCLUSIVE ANP, 
(AUTORIZAÇÃO DA 

RN COMERCIO AGENCIA NACIONAL DE 
VAREJISTA DE GLP 38.138.754/0001-85 19/01/2023 14:31:09 PETROLEO) QUE 
LTDA COMPROVA 

AUTORIZAÇÃO DA 
ATIVIDADE E CERTI DOES. 
ASSIM COMO TENHO A 
COMPROVAÇÃO DESSE 
SISTEMA. 
SRA PREGOEIRA, 
CONFORME EDITAL, OS 
DOCUMENTOS 

RN COMERCIO 
COMPLEMENTARES 

VAREJISTA DE GLP 38.138.754/0001-85 08/02/2023 11:23:54 
PODEM SER SOLICITADOS 

LTDA 
DURANTE A ANALISE, 
PARA QUE HAJA 
PREJUIZOS A 
ADMINSITRAÇÃO 
PUBLICA 

Reaistro Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso  

Justificativa 

SRA PREGOEIRA, SEGUE 
EM ANEXO, RECURSO 
ADMINISTRATIVO, COM 

RN COMERCIO COMPROVANTE DO 
VAREJISTA DE GLP 38.138.754/0001-85 23/01/2023 14:56:54 

SISTEMA BBMNET QUE 
LTDA TODOS AS EXIGENCIAS 

EDITALICIAS FORAM 
ANEXADAS. 
SRA PREGOEIRA, SEGUE 
EM ANEXO, RECURSO 
ADMINISTRATIVO, COM 

RN COMERCIO COMPROVANTE DO 
VAREJISTA DE GLP 38.138.754/0001-85 23/01/2023 15:02:41 SISTEMA BBMNET QUE 
LTDA TODOS AS EXIGENCIAS 

EDITALICIAS FORAM 
ANEXADAS. 

4- 
Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 

	

a-\ 



P R E F E 1 1 U R A D E vi Usq ou cinfin 
'°SADOC- 	 COMPROMISSO COMO POVO 

Data Hora 
Nome Participante CPF/CNPJ Registro Registro Justificativa 

Recurso Recurso  

RN COMERCIO 
VAREJISTA DE GLP 38.138.754/0001-85 22/02/2023 23:02:27 SRA. PREGOEIRA, SEGUE 

LTDA MEMORIAL E ANEXOS. 

Julgamento 

Nome Julgador 
Data 
Julgamento 

Hora 
Decisão Julgamento  Justificativa 

DECISÃO:CONHECER das razões 
recursais interpostas pela 
recorrente: RN COMERCIO 
VAREJISTA DE GLP LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 
38.138.754/0001-85, para no mérito 

Flavia Maria Carneiro 
07/02/2023 16:20:29 Deferido DAR-LHE PROVIMENTO, 

da Costa julgando seus pedidos 
PROCEDENTES nas razões acima 
expostas. Comunique-se a empresa 
interessada. Viçosa do Ceará CE, 
07 de fevereiro de 2023.FLAVIA 
MARIA CARNEIRO DA COSTA 
Pregoeira 
Com base no Art. 13, inciso IV. do 
Decreto n° 10.024, de 20 de 
setembro de 2019 e suas alterações. 
RATIFICAMOS o posicionamento 
da Pregoeira Oficial do Município 
de Viçosa do Ceará no tocante a 
procedência do Recurso 
Administrativo impetrado pela 
empresa: RN COMERCIO 
VAREJISTA DE GLP LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 
38.138.754/0001-85, quanto aos 

Adriano Silva dos 07/02/2023 16:24:19 Deferido procedimentos processuais e de 
Santos julgamento do PREGÃO 

ELETRÔNICO N° PE 
01/2023-SEAG/SRP, objeto 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA 
MINERAL NATURAL E GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. De modo a 
preservar-se a legislação 
competente, e os princípios 

/ 

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



P R E F E 1 1 U R A D E i 

____VIIJDS0 00 IJ[DRD 
CO1 ' PROMISSO COM O POVO 

1 1RA /Li 

1>  
a. FL. 

Nome Julgador Data 
Julgamento 

Hora 
Decisão Julgamento  Justificativa 

norteadores da atividade 
administrativa, tais quais o da 
legalidade, igualdade, 
impessoalidade, moralidade, 
vinculação ao instrumento 
convocatório e julgamento objetivo. 
Sendo o que nos consta, 
subscrevemo-nos. 
Com base no Art. 13, inciso IV, do 
Decreto Federal n°. 10.024/2019 e 
suas alterações, RATIFICAMOS o 
julgamento da pregoeira do 
Município de Viçosa do Ceará, 
principalmente no tocante a 
permanência da inabilitação da 
empresa: RN COMERCIO 
VAREJISTA DE GLP LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o no . 

22.346.772/0001-12, e no 
julgamento improcedente de seus 
pedidos. Por entendermos 
condizentes com as normas legais e 
editalícias, quanto aos 
procedimentos processuais e de 

Adriano Silva dos julgamento do Pregão Eletrônico n° 

Santos 
10/03/2023 16:23:5 1 Indeferido 01/2023 - SEAG/SRP, objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA 
MINERAL NATURAL E GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. De modo a 
preservar-se a legislação 
competente, e os princípios 
norteadores da atividade 
administrativa, tais quais o da 
legalidade, igualdade, 
impessoalidade, moralidade, 
vinculação ao instrumento 
convocatório e julgamento objetivo. 
Sendo o que nos consta, 
subscrevemo-nos. 
Com base no Art. 13, inciso IV, do 
Decreto Federal n°. 10.024/2019 e 

Adriano Silva dos 10/03/2023 16:38:52 Indeferido suas alterações, RATIFICAMOS o 
Santos julgamento da pregoeira do 

Município de Viçosa do Ceará, 
principalmente no tocante a 

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



TURA DEi 

DOcIIIIIIIIII COMPROMISSO COMO POVO 

RA 

íf_
&FL.  

Nome Julgador 
Data 
Julgamento 

Hora 
Decisao Julgamento  Justificativa 

permanência da inabilitação da 
empresa: RN COMERCIO 
VAREJISTA DE GLP LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o no. 
22.346.772/0001-12, e no 
julgamento improcedente de seus 
pedidos. Por entendermos 
condizentes com as normas legais e 
edital ícias, quanto aos 
procedimentos processuais e de 
julgamento do Pregão Eletrônico n° 
01/2023 - SEAG/SRP, objeto 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA 
MINERAL NATURAL E GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. De modo a 
preservar-se a legislação 
competente, e os princípios 
norteadores da atividade 
administrativa, tais quais o da 
legalidade, igualdade, 
impessoalidade, moralidade, 
vinculação ao instrumento 
convocatório e julgamento objetivo. 
Sendo o que nos consta, 
subscrevemo-nos. 

Lote 4- GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, 
, ALTAMENTE INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL 

Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 
Empresa: KARINE DA COSTA OLIVEIRA 
COF/CNPJ:28.975 .806/0001-14 
Data Registro Oferta: 18/01/2023 
Hora Registro Oferta: 18:58:07 
Valor da Oferta: 10,50 
Marca do Produto: ULTRAGAZ 
Motivo da Desclassificação: 6.3.8. (apresentou fora do prazo de validade);6.5.8. (não apresentou); restando 
inabilitado conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital 

Empresa: RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 	 1 - 
COF/CNPJ:38. 138.754/0001-85 
Data Registro Oferta: 19/01/2023 

Rua Jose Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURA DEI 

vi  UsqUOCIRRA 
COMPROMISSO COM O POVO 

, 

2 FL.'IU ' . 

Hora Registro Oferta:08:32: 10 
Valor da Oferta: 12,00 
Marca do Produto: SUPERGAS 
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.3.7. (apresentou fora do 
prazo de validade, ou seja, vencido em 09/10/2022);6.5.1. (não apresentou);6.5.3. (não apresento u);6.5.8. 
(não apresentou); restando inabilitado conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital 

Lances 

Nome da Empresa CPF/C Data Hora 
Valor do 1 

Lance 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP 

38.138.754/0001-85 19/01/2023 09:50:56 10.49 LTDA  
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 19/01/2023 09:51:43 10.0() 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP 

38.138.754/0001-85 19/01/2023 09:52:38 9,99 
LTDA  
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 19/01/2023 09:53:02 9,90 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP 

38.138.754/0001-85 19/01/2023 09:56:14 9.89 
LTDA  
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP 

38.138.754/0001-85 19/01/2023 09:56:55 9.86 
LTDA  
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 19/01/2023 09:57:23 9,50 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP 

38.138.754/0001-85 08/02/2023 09:04:39 9.63 
LTDA  

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 

Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso  

Motivação 

De acordo com o art. 48, § 
30, da 

Lei de Licitações quando todos os 
licitantes forem inabilitados ou 
todas as propostas forem 
desclassificadas, a administração 
poderá fixar aos licitantes o prazo 

KARINE DA 28.975.806/0001-14 19/01/2023 14:27:09 de oito dias úteis para a 
COSTA OLIVEIRA 

apresentação de nova 
documentação ou de outras 
propostas escoimadas das causas 
referidas neste artigo, facultada, 
no caso de convite, a redução 
deste prazo para três dias úteis. 
De acordo com o art. 48, § 3°. da 
Lei de Licitações quando todos os 
licitantes forem inabilitados ou 

RN COMERCIO todas as propostas forem 
VAREJISTA DE 38.138.754/0001-85 19/01/2023 14:37:29 desclassificadas, a administração 
GLP LTDA poderá fixar aos licitantes o prazo 

de oito dias úteis para a 
apresentação de nova 
documentação ou de outras 

Rua José Joaquim de Carvalho, n'473, Centro -  CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará-Ceará 

/ 



PREFEITURA DEI 

VIÇosfi gucififin 
COMPROMISSO COMO POVO 

a. FL.  g~ 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 

Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso  

Motivação 

propostas escoimadas das causas 
referidas neste artigo, facultada, 
no caso de convite, a redução 
deste prazo para três dias úteis.. 
SRA PREGOEIRA, 
CONFORME EDITAL, OS 

RN COMERCIO DOCUMENTOS  
VAREJISTA DE 38.138.754/0001-85 08/02/2023 11:24:05 COMPLEMENTARES PODEM  
GLP LTDA SER SOLICITADOS DURANTE 

A ANALISE, PARA QUE HAJA 
PREJUIZOS A 
ADMSITRAÇÃO PUBLICA 

Registro Recursos 
Data Hora 

Nome Participante CPF/CNPJ Registro Registro Justificativa 
Recurso Recurso 

SRA PREGOEIRA, SEGUE EM 
ANEXO, RECURSO 

RN COMERCIO ADMINISTRATIVO, COM 
VAREJISTA DE 38.138.754/0001-85 23/01/2023 14:57:38 COMPROVANTE DO SISTEMA 
GLP LTDA BBMNET QUE TODOS AS 

EXIGENCIAS EDITALICIAS 
FORAM ANEXADAS. 
SRA PREGOEIRA, SEGUE EM 
ANEXO, RECURSO 

RN COMERCIO ADMINISTRATIVO, COM 
VAREJISTA DE 38.138.754/0001-85 23/01/2023 15:03:09 COMPROVANTE DO SISTEMA 
GLP LTDA BBMNET QUE TODOS AS 

EXIGENCIAS EDITALICIAS 
FORAM ANEXADAS. 

RN COMERCIO 
SRA PREGOEIRA, SEGUE 

VAREJISTA DE 38.138.754/0001-85 22/02/2023 22:57:04 
MEMORIAL E ANEXOS. 

GLP LTDA  

Julgamento 

Nome Julgador 
Data 

Julgamento 
Hora 

Decisão 
Jul gamento  

Justificativa 

DECISÃO: CONHECER das razões 
recursais interpostas pela recorrente: 
RN COMÉRCIO VAREJISTA DE 
GLP LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

Flavia Maria 
07/02/2023 16:21:08 Deferido 38.138.754/0001-85, para no mérito 

Carneiro da Costa DAR-LHE PROVIMENTO, julgando 
seus pedidos PROCEDENTES nas 
razões acima expostas. Comunique-se 
a empresa interessada. Viçosa do 	- 

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473. Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará Ceará 

dtc 



PREFEITURA DE 
	 ÇA F 

vi Usp no cifim 	A. FL  

COMPROMISSO COMO POVO 
	

( ÈrL 
o  

Nome Julgador Data 
Julgamento 

Hora 
Julgamento Decisão Justificativa 

Ceará CE, 07 de fevereiro de 
2023.FLÁ VIA MARIA CARNEIRO 
DA COSTA Pregoeira 
Com base no Art. 13, inciso IV, do 
Decreto n° 10.024, de 20 de setembro 
de 2019 e suas alterações, 
RATIFICAMOS o posicionamento da 
Pregoeira Oficial do Município de 
Viçosa do Ceará no tocante a 
procedência do Recurso 
Administrativo impetrado pela 
empresa: RN COMERCIO 
VAREJISTA DE GLP LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n° 38.138.754/0001-85, 
quanto aos procedimentos processuais 
e de julgamento do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° PE 

Adriano Silva dos 
07/02/2023 16:24:37 Deferido 

01/2023-SEAG/SRP, objeto 
Santos REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 
NATURAL E GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. De 
modo a preservar-se a legislação 
competente, e os princípios 
norteadores da atividade 
administrativa, tais quais o da 
legalidade, igualdade, impessoalidade, 
moralidade, vinculação ao instrumento 
convocatório e julgamento objetivo. 
Sendo o que nos consta, 
subscrevemo-nos. 
Com base no Art. 13, inciso IV, do 
Decreto Federal n°. 10.024/2019 e suas 
alterações, RATIFICAMOS o 
julgamento da pregoeira do Município 
de Viçosa do Ceará, principalmente no 
tocante a permanência da inabilitação 
da empresa: RN COMERCIO 

Adriano Silva dos 10/03/2023 16:24:49 Indeferido 
VAREJISTA DEGLP LTDA, inscrita 

Santos no CNPJ sob o n 
22.346.772/0001-12, e no julgamento 
improcedente de seus pedidos. Por 
entendermos condizentes com as 
normas legais e editalícias, quanto aos 
procedimentos processuais e de 
julgamento do Pregão Eletrônico n° 
01/2023 - SEAG/SRP. objeto 

Rua José Joaquim de Carvalho, no 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEiTURA DE 

vi  osfigucififin 
O COMPROMISSO COMO POVO 

\' 

Li 

a.. FL. 

Nome Julgador 
Data 

Julgamento 
Hora 

Julgamento 
- 

Decisão Justificativa 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 
NATURAL E GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. De 
modo a preservar-se a legislação 
competente, e os princípios 
norteadores da atividade 
administrativa, tais quais o da 
legalidade, igualdade, impessoalidade, 
moralidade, vinculação ao instrumento 
convocatório e julgamento objetivo. 
Sendo o que nos consta, 
subscrevemo-nos. 
Com base no Art. 13, inciso IV, do 
Decreto Federal n o . 10.024/2019 e suas 
alterações, RATIFICAMOS o 
julgamento da pregoeira do Município 
de Viçosa do Ceará, principalmente no 
tocante a permanência da inabilitação 
da empresa: RN COMERCIO 
VAREJISTA DE GLP LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n°. 
22.346.772/0001-12, e no julgamento 
improcedente de seus pedidos. Por 
entendermos condizentes com as 
normas legais e editalícias, quanto aos 
procedimentos processuais e de 
julgamento do Pregão Eletrônico n° 

Adriano Silva dos 10/03/2023 16:39:49 Indeferido 01/2023 - SEAG/SRP, objeto 
Santos REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 
NATURAL E GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. De 
modo a preservar-se a legislação 
competente, e os princípios 
norteadores da atividade 
administrativa, tais quais o da 
legalidade, igualdade, impessoalidade, 
moralidade, vinculação ao instrumento 
convocatório e julgamento objetivo. 
Sendo o que nos consta, 
subscrevemo-nos. 

'4 
Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURA DEI 

VIIJDSDDOIJ[000 c, FLf1 
OSAD0c.19 	COPROMISSO com OPOVO 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, a pregoeira resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata 
lavrada pela pregoeira e equipe de apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Flávia Maria Carneiro da Costa 
Pregoeira 

Antônio Francisco do Nascimento 
Equipe de Apoio 

4LW 
May a Silva Cavalcante 
Equipe de Apoio 

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


